35
GT-Quadrax シリーズ� 特長と性能
GT-Quadraxシリーズは、#8のQuadraxコンタクトを最
大7芯組み込むことができる鉄道車両用イーサネット対
応コネクタです。1ペアあたり最大1Gbpsの高速伝送を
実現します。
低煙・難燃性のグロメットを採用、インサートと一体化
したコネクタシェルは頑強なアルミニウム合金で形成さ

ソケットコンタクト（プラグ用）
38
GT-Quadrax シリーズ� 注文方法
GT-Quadrax シリーズ
1. シリーズ名
GTC GT-Quadraxシリーズ(圧着、低煙・難燃性グロメット)
2. コネクタタイプ
030 ウォールマウントレセプタクル
06 ストレートプラグ
070 ジャムナットレセプタクル
01 中継レセプタクル
3. サービスクラス
QXA 耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型
QXE 耐環境型、シールグロメット付き
空白 アクセサリ無し
4. シェルサイズ、インサート配列
P35のインサート配列をご参照ください。
5. コンタクトタイプ
P ピンコンタクト（レセプタクル用）
S ソケットコンタクト（プラグ用）
6. 表面処理
(023) 無電解ニッケルめっき（導電性）
(025) 黒色亜鉛コバルトめっき（導電性）
(072) グレー亜鉛ニッケルめっき（導電性）
(G96) 黒色アルマイト（非導電性）
7. コンジット用ねじ
(M25) M25ねじ
(M50) M50ねじ
注）プラグご注文時に選定ください。
注）PGねじも対応可能です。別途お問合せください。
8. コンタクト仕様
LC コンタクト付属無し（標準仕様）
注）キーローテーションが必要な場合はお問合せください。
　�（ノーマルポジションは、キー位置指定不要）
G
①
TC  0
②
30  Q
③
XA  2
④
8-BL  P
⑤
  (
⑥
025)  (
⑦
M25)  (
⑧
LC)
品番構成例
Quadrax コンタクト
1. シリーズ名
QX4 Quadraxコンタクト
2. 適用電線サイズ
20 18〜20AWGに対応
GT-Quadraxシリーズ 品番 仕様
ストレートプラグ
GTC06QXA28-BLS(025)(M25)(LC) 4芯、耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型、
黒亜鉛コバルトめっき、M25ねじ、コンタクト付属なし
GTC06QXA36-BVS(025)(M50)(LC) 7芯、耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型、
黒亜鉛コバルトめっき、M50ねじ、コンタクト付属なし
ウォールマウント
レセプタクル
GTC030QXA28-BLP(025)(M25)(LC) 4芯、耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型、
黒亜鉛コバルトめっき、M25ねじ、コンタクト付属なし
GTC030QXE36-BVP(025)(LC) 7芯、耐環境型、シールグロメット付き、黒亜鉛コバルトめっき、
コンタクト付属なし
Quadrax
コンタクト
QX4-20-P-120 Quadraxコンタクト、ピンコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、120Ωインピーダンス対応
QX4-20-S-120 Quadraxコンタクト、ソケットコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、120Ωインピーダンス対応
QX4-20-P-100 Quadraxコンタクト、ピンコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、100Ωインピーダンス対応
QX4-20-S-100 Quadraxコンタクト、ソケットコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、100Ωインピーダンス対応
3. コンタクトタイプ
P ピンコンタクト（レセプタクル用）
S ソケットコンタクト（プラグ用）
4. インピーダンス
100 特性インピーダンス（100Ω）対応
120 特性インピーダンス（120Ω）対応
Q
①
X4  2
②
0  P
③
  1